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Kommissorium for arbejdsgruppe for strategi og indhold i AAU Science & Innovation Hub 
 

Baggrund 

Aalborg Universitet bygger og forventer at overtage AAU Science & Innovation Hub den 1. juli 2022. I AAU Sci-

ence & Innovation Hub (SIH) skabes rammen for tværvidenskabelig forskning, innovation og entreprenørskab, 

hvor virksomheder bydes indenfor til samarbejde og gensidig udvikling. SIH vil huse inkubatormiljøer for stu-

derende og entreprenante forskere, som nu kan samles på én lokalitet og indgå i et fælles miljø med forsknin-

gen og dermed inspirere til samarbejde og nytænkning.  

SIH forventes således at blive et attraktivt besøgssted for såvel nationale som internationale gæster og kom-

mer dermed til at fungere som et udstillingsvindue for forskningen på AAU såvel som et regionalt fyrtårn for 

iværksætteri, viden og vækst. 

SIH vil udgøre et markant bidrag til den transformation, som området omkring Aalborg Universitet gennemgår 

i disse år. Stat, region, kommune og private investerer massivt i den østlige del af Aalborg i ny infrastruktur, 

nyt supersygehus, nye boliger og erhvervsområder. Med etableringen af ny +busrute, supercykelsti og fortov 

er der lagt op til en infrastruktur som understøtter adgangen til SIH optimalt.   

Visionen for etableringen af SIH er: 

 At tværvidenskabelig forskning kan bidrage til løsninger på globale udfordringer  

 At uddanne fremtidens kandidater til entreprenører, og at de mestrer at arbejde både tværfagligt og 

tværkulturelt 

 At være et levende hub for entreprenørskab og innovation 

 At etablere nye innovative virksomheder og bidrage til vækst og skabelse af nye arbejdspladser 

 

Nedsættelse af arbejdsgruppe 

Direktionen har i maj 2020 godkendt, at der skal nedsættes en arbejdsgruppe, der skal kvalificere aktivite-

terne i SIH. På direktionsmødet august 2020 blev Innovationsdirektøren udpeget til at være formand for ar-

bejdsgruppen og med inddragelse af prodekanen for ENG. 

Ved siden af arbejdsgruppe for strategi og indhold kører en række øvrige arbejdsgrupper tilknyttet projektet. 

Grænsefladerne til de øvrige arbejdsgrupper fremgår af bilaget. (Bilag: Projektoverblik) 



      

2 
 

Opgaver 

Arbejdsgruppens rolle bliver at drøfte og forberede et oplæg til strategi og indhold i AAU SIH, som skal danne 

grundlag for en beslutning i direktionen om, hvordan AAU SIH udnyttes mest optimalt ift. at sikre vision og 

formål. 

Ambitionerne er store og nye. Aalborg Universitet har ikke haft et tilsvarende hus tidligere, som skal huse fæl-

les aktiviteter for forskere og studerende på tværs af hovedområder. Arbejdsgruppen skal beskrive et grund-

lag, således universitetet får mest mulig værdi ud fra kriterier som indhold, omdømme og økonomisk gevinst. 

Det er efterfølgende linjeledelsen, som skal sikre, at det sker. 

 

Arbejdsgruppen kommer til at spille en rolle ift. at påvirke og sikre organisationens ejerskab til SIH og få udar-

bejdet et beslutningsoplæg, som til tilgodeser projektet og universitetets fælles interesser. 

Arbejdsgruppen skal udarbejde et skriftligt oplæg, som: 

- beskriver strategien ift. med opgaven 

- kvalificerer indholdsdelen i SIH 

- beskriver konceptet med udvælgelse og prioritering af SIH´s beboere, faste og løse 

- beskriver SIH´s øvrige kapacitet og prioritering af anvendelse for resten af AAU 

- stiller forslag til governancestruktur  

- synliggør forhold, som får indflydelse på økonomi og ressourcer 

- udarbejder en kommunikationsplan. 

 

Arbejdsgruppen vurderer omfanget af brugerinddragelse. Ved brugerinddragelse bør sikres, at alle fakulteter 

er repræsenteret. 

Arbejdsgruppen skal sikre fremdrift i opgavens formål, således anbefalingerne kan fremlægges for direktionen 

i september 2021. For at sikre, at arbejdsgruppen er på rette spor og har opbakning, gives en midtvejsstatus 

til direktionen. 

Organisering 

Arbejdsgruppens formand og næstformand udpeges af direktionen. Øvrige medlemmer udpeges af arbejds-

gruppen med det formål at afdække og kvalificere de aktiviteter, som skal foregå i AAU Science & Innovation 

Hub. Anbefalingerne fra arbejdsgruppen fremlægges og godkendes af direktionen, og præsenteres ligeledes 

for SRFI og DSUR. 

Når direktionen har godkendt oplægget opløses arbejdsgruppen. 

Medlemmerne af arbejdsgruppen vil være som følger: 

 Innovationsdirektør Dorte Stigaard (Formand) 

 Prodekan John K. Pedersen (Næstformand) 

 Chefkonsulent Mette Marie Abildgaard (udpeget af rektor) 

 Øvrige medlemmer samt ad hoc medlemmer udvælges af formandsskabet (evt. godkendelse 

af rektor) 
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Der vil blive afholdt møder ca. hver måned i arbejdsgruppen af 2 times varighed. Derudover må det forventes, 

at man som medlem afsætter tid til at udarbejde og kommentere de forskellige materialer.  

Arbejdsgruppen sekretariatsbetjenes af AAU Innovation. 


